
Smlouva o dílo na poskytování pozáručního servisu

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisQ
(dále jen „občanský zákonflc")

Smluvní strany

Gastro Hygiena CB s.r.o.
Zápis v OR: sp. zn. C17215, Krajsl^ soud v Č. Budějovicích, 25. 3. 2009
Sídlo: Lítvínovice 26, 370 01 České Budějovice
IČ: 28100051
DIČ: CZ 28100051
Bankovní spojení:
č. ú. _________
jehož jménem jedná: Jan Riesz, jednatel, Radím Cipra, jednatel

(dále jen „ZhotoviteP)

Slatinné lázně Třeboň s.r.o.

Se sídlem: Lázeňská 1001, 379 13 Třeboň

Zastoupený: prof. JUOr. Vilémem Kahounem, Ph.D., jednatelem společnosti 

IČ: 25179896 

DIČ: C225179896 

Telefonní spojení:

Číslo smlouvy: 10SM230182/2023

(dále jen „Objednatel")

uzavřely nce uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo:

Preambule

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řéení na dodávky s názvem „Dodávka 
myčky nádobí". Veškeré případné změny této smlouvy mohou být uskutečněny pouze v souladu 
s příslušnými právními předpisy, mj. též se zákonem č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění (dále jen „ZZVZ").

X. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas 
za podmínek stanovených touto smlouvou dílo dále v této smlouvě specifikované a tomu 
odpovídající závazek objednatele zaplatit zhotoviteli dohodnutou (^nu díla.

2. Předmětem plnění této smlouvy je provádění pozáručního servisu a pozáručních oprav vad myčky 
na nádobí pořízené na základě kupní smlouvy č. 10SM230181/2023, ze dne 10. 5. 2023.

3. Pozáručním servisem se pro účely této smlouvy rozumí tyto činnosti:
a) provádění pravidelných servisních prohlídek.

J



b) přímá konzultace technického problému elektronicky na emailové adrese 
infb@gastrohygiena.cz, a to s osobou k tomu odborně příslušnou, v pracovní době 
Objednatele. Odezva Zhotovitele musí být uskutečněna nejpozději do 24 hodin od 
nahlášení problému.

4. Pozáruční servis je prováděn za účelem zajištění stavu dle čl. V odst. 1 shora uvedené kupní 
smlouvy, a to v přímé návaznosti na ukončení záručního servisu a povinnosti provedení záručních 
oprav vad.

5. Zhotovitel je povinen zajistit a provést opravu pozáručních vad. Vadou se rozumí zejména jakékoli 
omezení funkčnosti uvedených plnění, bezpečnosti jejich použití, využitelnosti či uživatelského 
komfortu, jestliže lze tuto vadu přičítat v souladu s platnými právními předpisy k tSí Zhotovitele.

6. Otqednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli řádnou a včasnou souannost v podobě uvedené 
v této smlouvě, případně v podobě mezi stranami dohodnuté, případně pro daný případ vzhledem 
ke všem objektivním okolnostem obvyklé a ze strany Zhotovitele spravedlivě otekávatelné. 
Zhotovitel není v prodlení s plněním závazku po dobu, po kterou trvá prodlení Objednatele 
s povinností poskytnout nezbytnou součinnost dle výše uvedeného pro zajištění některé z činností 
dle této smlouvy.

7. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na své náklady a nebezpečí v souladu s touto smlouvou, 
platnými normami a předpisy tak, aby mohlo sloužit určenému účelu.

II. Doba a místo plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od skončení záruční doby dle kupní smlouvy č. 
10SM230181/2023, ze dne 10. 5. 2023.

2. Místem plnění je objekt objednatele: Lázeňský dům lázně Aurora, Lázeňská 1001,375 01 Třeboň.

III. Cena díla a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteii cenu za:

1 provedenou servisní prohlídku podle čl. I. odst 3 písm. a) této smlouvy 5.000,- Kč bez DPH

1 hodinu technické konzultace podie čl. I. odst. 3 písm. b) této smlouvy 1,- KČ bez DPH

1 hodinu provádění opravy podle čl. I. odst 5 této smlouvy 792,- Kč bez DPH

2. Cena je stanovena na základě přílohy Specifikace předmětu plnění - Cenová nabídka.

3. Cena za dílo podle čl. I odst. 5 této smlouvy - za provádění opravy - bude vypočtena součtem 
ceny práce a pořizovací ceny zapracovaných náhradních dílS. Cena práce za provádění opravy 
bude stanovena jako součin hodinové sazby v Kč a počtu hodin odpracovaných na příslušném díle.

4. Ceny díla podle čl. III, této smlouvy v sobě zahrnují veškeré náklady zhotovitele na činnost 
servisního technika, diagnostiku vad, dopravu, spotřební materiál, ztrátový čas technika apod., 
s výjimkou nákladů na pořízení potřebných náhradních dílů. Náhradní díly budou nabízeny 
v cenách obvyklých v místě a čase. K cenám bude připočtena DPH v aktuální výši.

5. Ceny díla se zavazuje Zhotovitel garantovat po dobu podle čl. II odst. 1 této smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly na inflační doložce k výší cen pozáručního servisu tak, že Zhotovitel je 
za trvání této smlouvy vždy k 1. únoru příslušného roku, počínaje 1. únorem 2024, oprávněn

mailto:infb@gastrohygiena.cz


jednostranně zvýšit jednotkovou cenu zboží o roční míru inflace, vyjádřenou přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou Českým 
statistickým úřadem.

7. Toto zvýšení jednotkových cen zboží je Zhotovitel povinen Objednateli oznámit do 31. 1. 
příslušného roku, jinak toto právo zaniká. Současně s tímto oznámením je Zhotovitel povinen 
předložit Objednateli aktualizovanou přílohu „Specifikace předmětu plnění - cenová nabídka", 
ajhledňující příslušný nárůst jednotkových cen pozáručního servisu.

8. Fakturu za provedení pozáručního servisu a případného provedení pozáručních oprav vad vč. 
dodání náhradních dílů, je Zhotovitel oprávněn vystavit po iádném dokončení a předání 
předmětných služeb. K faktuře budou doloženy příslušné podepsané servisní výkazy jako doklad 
o řádném uskutečnění plnění Zhotovitelem.

9. Splatnost faktur musí činit minimálně 30 dnů ode dne vystavení faktury. Faktura musí být 
doručena Objednateli do 3 pracovních dnů od jejího vystavení, a to v elektronické podobě 
na adresu: uctarna@auiiora.cz.

10. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů a musí obsahovat identifikaci této smlouvy.

11. Objednatel neposkytuje zálohy.

12. Úhrada bude provedena v české měně bezhotovostně na ú&t Zhotovitele.

13. V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitostí, je Objednatel oprávněn fakturu 
vrátit do doby jedí splatnosti Zhotoviteli. Ten je povinen vystavit fakturu opravenou čl novou 
s novou (původnO dobou splatnosti, přičemž se použijí shodná ustanovení o vystavení a doručení 
faktury.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje, že pozáruční servis a pozáruční opravy vad budou prováděny 
autorizovanými servisními techniky ze servisního sti^iska Gastro Hygiena CB s.r.o. Kontaktní 
údaje na servisního technika je Zhotovitel povinen sdělit Objednateli b^odkladně po uzavření této 
smlouvy. Zhotovitel a wechny osoby, které k provedení Jednotlivých činností dle této smlouvy 
používá, jsou při plnění této smlouvy povinni řídit se bezpečnostními pokyny Objednatele a 
předpisy BOZP, které budou dostupné v místé dodávky.

2. Součástí předání výsledku pozáručního servisu a výsledku pozáruční opravy vad bude přezkoušení 
funkčnosti za přítomností Objednatele a dále uvedení myčky nádobí do provozu Zhotovitelem.
V případě jištění vad příslušných plnění bude dále postupováno v souladu s touto smlouvou a 
pokyny Objednatele s tím, že příslušné vady budou odstraněny způsobem a v termínech určených 
Objednatelem. Následně proběhne nové předání výsledku pozáručního servisu nebo pozáruční 
opravy vad.

3. Na základě provedení pozáručního servisu nebo pozáruční opravy vady bude bezodkladně 
po provedení příslušné činnosti o uvedených skutečnostech sepsán servisní výkaz, podepsaný 
oběma smluvními stranami, který bude obsahovat popis příslušné činnosti a datum provedení.

4. Zhotovitel garantuje dostupnost veškerého spotřebního materiálu a náhradních dílů po celou dobu 
běhu pozáručního servisu.

5. Zhotovitel je povinen použít pouze nové náhradní díly a nový servisní materiál, obojí doporučené 
výrobcem.

6. Pozáruční servis a pozáruční oprava vad jsou dle své povahy poskytovány přímo v místě dodávky.
V případě, že to situace nezbytně vyžaduje, je Zhotovitel oprávněn se souhlasem Objednatele

A

mailto:uctarna@auiiora.cz


a v časové koordinací s Ol^ednatelem myčku na nádobí nebo její část odvézt a dopravit 
k provedení pnslušných činností do provozovny Zhotovitele, pnp. na jiné vhodné místo. N^}ezpečí 
vzniku škody na věcí v takovém případě přechází na Zhotovitele, a to od okamžiku protokdámího 
převití' myčky nádobí nebo její části do jeho protokolárního navrácení. Veškeré náklady na 
přepravu nese Zhotovitel.

7. Na pozáruční servisní služby, pozáruční opravy vad i dodané náhradní díly poskytuje Zhotovitel 
záruku v délce bvání 6 měsíců. Na uplatnění práv z této záruky nemá vliv případné dřív^ší 
ukončení této smlouvy.

8. Zhotovitel sleduje závazné termíny pozáručních servisních prohlídek dle svých povinnr^', 
vyplývajídch ze zákona, pokynů a předepsaných intervalů a postupů výrobcem a dle této smlouvy. 
V návaznosti na to Zhotovitel určuje j^ich harmonogram, informuje Objednatele o povinnosti 
nebo doporučení provést příslušnou servisní prohlídku min. 1 měsíc dopředu a navrhuje pfiesný 
termín jejich provedení, vč. informace o potřebném omezení provozu Objednatele. V pnpadě, že 
termín servisní prohlídky bude kolidovat s provozní situací čí jiným omezením na straně 
Objednatele, nabídne Zhotovitel jiný termín provedení servisní prohlídky tak, aby nedošlo 
k porušení příslušných norem čí doporučení a pokynů výrobce.

9. Zhotovitel je povinen předat Objednateli výsledek/zprávu o provedené pozáruční servisní 
prohlídce, a to nejpozději do týdne od provedení této prohlídky.

10. Pozáruční oprava vad je prováděna na základě nahlášení příslušných vad Objednatelem na e-mail: 
info@gastrohygiena.cz, případně na Skladě vlastního i^lštění Zhotovitele (např. v průběhu 
poskytování servisních služeb). V případě takového qíštění Zhotovitele je Zhotovitel povinen o 
uvedeném gištění bezodkladně informovat Objednatele a dále dbát jeho pokynů.

11. Nahlášení pozáručních vad Objednatelem bude umožněno kašlý den.

12. Zhotovitel je povinen zahájit opravu vad:

a) do 12 hodin od nahlášení příslušné vady u vad, které jsou Kupujícím 
označeny jako havarijní, vada musí být odstraněna do 12 hodin 
od zahákni opravy vad,

b) opravu ostatních vad je zhotovitel povinen zahájit do 3 dnů od nahlášení 
příslušné vady. Vada musí být odstraněna do 10 dnů od zahájení opravy 
vad.

13. V případě nestandardních vad, u kterých bude objektivně prokazatdné, že doba zahájení nebo 
provedení odstranění vad bude delší než uvedené termíny, je Zhotovitel povinen o této skutečnosti 
bezodkladně informovat Objednatele, přičemž závazné termíny pro zahájení nebo provedení 
odstranění vad budou sjednány individuálně, vždy s přihlédnutím k podstatě vad a spravedlivě 
očekávatelnému rozsahu činností Zhotovitele a jejich časové náročnosti.

14. Objednatel bude čerpat služby servisního technika dle své potřeby, přičemž fakturovány mohou 
být pouze skuteoiě vyčerpané hodiny předmětných služeb a skutečně realizované výjezdy 
k pozáruční opravě. Ob^natel si však vyhrazuje právo pro potíeby pozáruční opravy vady oslovit 
libovolného autorizovaného dodavatele, a to výlučně dle jeho potřeb a dle ceny dané služby. Tím 
nejsou dot&ny povinnosti Zhotovitele dle předchozích ustanovení.

15. Předpokládá se, že odstranění závady není závislé na dodávce náhradních dílů, pokud zhotovitel 
neprokáže opak. Objednatel je povinen uhradit cenu souvisejících nákladů na pořízení |X)třebných 
náhradních dílů. Položkový rozpočet těchto nákladů je Zhotovitel povinen předložit Objednateli 
před zahájením příslušné opravy, a pokud toto není možné (z^m. v případě, kdy je potréba 
příslušných náhradních dílů známa až v průběhu zahájené opravy), je Zhotovitel povinen předložit 
tento rozpočet ihned po gíštění uvedených nákladů. Smluvní strany berou na vědomí, že

mailto:info@gastrohygiena.cz


jednatel vždy schvaiiije výši nákladů na pořídí náhradních dílQ a spotřebního materiálu před 
jejidi sioitečným pořfeením Zhotovitelem, Jinak není povinen kjejldt úhradě.

16. Bude-li mít dílo v okamžiku předání a převzetí i^né vady a nedodělky, sep^ strany protokol 
obsahující výčet těchto vad a nedodělků a ihůto pro J^ch odstranění. Objednatel není povinen 
převzít díb dříve, n(^d()]de k odstranění všech vad a nedodělků.

17. Zhotavitei se zavazuje postupovat pří provádění dOa podle £1. 1 této smlouvy dle prélušnýdi 
právních předpisů, technických norem a dle piábobiých pokynů d>jednatele. Při provádění díla se 
pak zhotoWtei zavaziije postupovat tak, aby nebyl narušen provoz ob^natele.

18. Pf\ provádění díla postupuje zhotovltei samostatně a není způsobu prováděni díla vázán 
pokyny objednatele. Otgednavatel má právo provád^í díla kontrolovat

19. V případě nutné součinností objednatele při provádění díla vyzve zhotovitel objednatele 
k poskytnutí souQnnosti s uvedením způsobu a času.

V. Smkivnt pokuty

1. V pnpadě prodlení Zhotovitele s poskytnutím p(^ručníd> servisních siurob nebo odstraněním 
iádně ui^atněných vad v rámd pozáručního servisu dle léto smlouvy vzniká Objednateli nárok 
na zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- za každý započatý den prodlení se splněním této 
povinnosti.

2. V případě porušení povlnnoďá Zhotovitele použit pouze nové a doporučené náhradní díly nebo 
spot^ní materiál vzniká Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 20.000, - KČ 
za k^dý jednotlivý případ.

3. zaplacení smluvních pokut nemá vliv na nárok Objednatele na náhradu škody vzniklé porušením 
povinnosti Zhotovitele z této smlouvy.

4. Zhotovitel je odpovědný za veškeré dnnosti, u kterých tato smlouva ^ednává, že je bude 
Zhotovitel vykonávat za Objednat^. Zhotoví se zavazuje k úhradě veškerých flnariCních 3 
jiných postihů za porušení uvedených povínnosb' Zhotovltďem, příp. k náhradě Stody vzniklé 
(K:^natell v důsledku taltových pon^í povinností re strany 21)otovitele.

VI. MMčasné ukončení smlouvy

1. V případě, ze Je Zhotovitel v prodlení se splněním závazku:

- poskytnout příslušné pozáruční sluěby,
- odstranit řádně uplatněné vady v rámci pozáručního serwu,

přičemž prodlení trvá vkx než 30 kalendářních dnů, je Objednatel oixávněn od smlouvy odstoupit 
s okamžitou údnností.

2. Objednavatel Je dále oprávněn vypovědět smlouvu i bez udání důvodu, s výpovědní ckdrou 
Zti^ců ode dne doručení pkemné výpovědi Zhotoviteli. Vr^padě, že tak učiní, aniž by 
důvodem bylo porušení povinností dle smlouvy 3 zákona ze strany Zhotovitele, je povinen 
Zhotoviteli nahradit škodu, prokazatelně vzniklou v souvislostí, sjlž zahájeným plněním 
a spotlebovanýnvi zdroji.

3. Tato smlouva může být ukončetva rovněž psemnou dohodou stran. V případě vzájemné dohody o 
ukončení tohoto ^nluvniho závazku si obě miluvnf strany vzácně nahradí již provedené ptéoe, 
pokud nebude mezi stranami dohodnuto jinak. Způsob vypořádání všech závazků smluvních stran 
bude zaznamenán v dohadě.



4. V důsledku zániku smlouvy nedochází k zániku nároků smluvních stran, které ze své povahy nebo 
(fle výslovné dohody smluvních stran midí tivat I po zániku předmětné aniouvy.

vn. Závěre&iá ustanovení

1. Smluvní strany Jsou povinny zachovávat miSenlivod ve věcech, souvisaJidch srealizad této 
smlouvy, týkajfcfch se vlastní ďnnosU, spolupráce a vnitřních záleStosb' smluvních stran, přičemž 
se zavazMjí nevelené infwmace vést Jako důvěrné.

2. smluvní strany současně prohbšují, že Jsou si vědomy povinností ve vztahu k uveř^nění smluv 
v registra smhiv, na profflu radavatele a veScerých uveř^nění v souladu se ZZVZ a ostatními 
právnfnd předpisy.

3. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí právem české republiky, z^. zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník;, ve znění pradějškh i^pisO, a dále zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání vdí^nýdi zakázekr ve znění pozdl^di předpisů.

4. smluvní strany berou na vědomí, že rozhodování přkduSných sporů z této smknivy přÉsIuší 
do piavonuxa soudů české repubniv>

5. nx> pfípad spora o opdhměnost rddamaoe se otdednateil vyhrazide právo nechat vyhotovit 
k prověření JakosO díla souAiě znalecký posudek, Jdíož výroku se obě strany zavaztifí pocfiizavat 
s tím, ŽB náklady na vyhotovení tohoto posudku se zavaziije n&t ten účastník spora, 
kterému tento posudek nedal zapravdu.

6. S ohledem na uvedené skutečtrasti bere ZhotovHid na vědomí, že ve výše uvedených případech
v dalších přq»(kdt stanovených zákonem, bude Ot^ednatel povinni podložit anhivní 
(tokumentad k pln^í dte této smlouvy k nahlédnutf pifeli^ným orgánům ď JI uveř^nl^ re^, že 
bude Fá^^padně ZhotovRel v rámd a me^ zákona povhen poskytnout soufinnost dle pflsluá^ 
právních pře4)isů.

7. Ttíto smlouvu lze zmoilt poura pbemně, a to formou vzestupně čislaivaných dodatků ke smlouvě, 
podepsanýdi oprávněnými zástupd smluvních stran.

8. Tato smlouva Je vylwtovena ve dvMi st^nopisedi, z nfdii Zhotovltd obdrží Jedno vyhotovení 
a Objednatel jedno vyhotovení.

9. Táto smlouva nab^ platnosti ckiem podpisu oinávněnými zástupd obou smluvních stran. ÚSnky 
smtouvy nastávají v návaznosti na vÚad do registra smluv ve smyslu zákona č 340^015 Sb., 
o zvláštních podbnínkách ú&mosti některých smluv, uveřEdňování těchto «nluv a o resástru 
smluv.

10. Smluvní strany prohlašují, že Je Jhn znám celý obsah smlouvy, a že JI uzavřely na základě své 
svobodné a vážné vůle, s obsahem této smlouvy bezvýhradně souhlasí a.na důkaz toho přlpofjují 
vlastnoračitf podpisy sv^^ opráMiěných zástupců.

VTřebonI, dne 10.5.2023 VTttÉraitolAteláWJídĚP S****®'

prof. JUDr. Vilém Kahoun, Mi.D. 
Jednatel spoleáwstl

PřSd^j ^ec^nace přaín^ plnáií - Cenová naivka

6



SpedfNcioa plMlinfta plnM- CuMvd nabMki 

OodMu RiyOvnitMtf

ZadsvaK(: Slatinné lázni Tliebofi s.rjo, tirefíská U)0t 379137řeboi 

Dodavatel: Sestro Hygiena CS s.r a 

fiekafrftulacB cmoed nsUcIky

p^eOy popis předky

Oma
feecom

kz/b

Celmdcna 
bez DM

1. Cefková kupní csna za dodávku mvflty nddobl* 27670ttaiKt 1 iisummtfi
2. Cena (Mi za rnmedenl 1 setvisnf ovoMUby** $000,0012 4 tomfoitt
3. Ceia díla zal h provédini eprivv** Tstfioa 48 asoutOOKe
4. Cena díla za l h techflicfci fconmliaoe** toon 8 láBHt

* cena zahrnuje veikerá plninidle 9.1, odst 1,2 aS kupní smlouvy
**te«y eabrm# ptnini dle 9.1 odst 2 smhnivy o dSo na poeáni&il servis

CeHnuf MbMawdoena ansiMyWKi

Omlavatd vyplní takto oinafiené pole:

V

datum

Jméno a pligin«iíoprdvntn9io zástupce dodavatele 

postavanlzdstupoe u itodsvatele 

viaAioniMpedpIs

CssWdHudHosdcIdi

llnWwt Hádku Opra

lajBJoa




